（一）第一个归属期第一批次归属的股份数量

姓名 国籍 职务

已获授予

限制性股

票数量

（万股）

本次归属

数量

（万股）

本次归属数量占

已获授予的限

制性股票总量

的比例

一、董事、高级管理人员、核心技术人员

桂水发 中国 首席财务官 66 10 15.15%

文天乐 中国 职工董事 30 15 50%

小计 96 25 26.04%

二、其他激励对象

董事会认为需要激励的其他人员（23人） 592 296 50.00%

合计 688 321 46.66%

注： 1、本次激励计划第一个归属期符合归属条件的人数为 29人，第一批次共计 25名激励对象完成 321万

股限制性股票的出资及归属登记。

（二）第一个归属期第一批次归属股票来源情况

向激励对象定向发行公司人民币 A 股普通股股票。

（三）第一个归属期第一批次归属人数

第一个归属期第一批次归属的激励对象人数为 25人。

公司《2024年限制性股票激励计划》第一个归属期共计 29人符合归属条件。

截止 2025 年 5月 29 日，上述 29 人中共计 25 人确认申请归属全部或部分股份，

并已向公司缴付认购款。因此，本次完成归属登记的激励对象为 25人。符合归属

条件的激励对象本批次未归属的或者未全部归属的股份将在第一个归属期到期前

分批归属，公司后续将另行披露。

三、本次激励计划第一个归属期归属股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次归属股票的上市流通日：2025年 6月 13日

（二）本次归属股票的上市流通数量：321万股

（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制

1、激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在就任时确定的任期内和任期

届满后 6个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，在

离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员、持股 5%以上股东及其配偶、父母、

子女的，将其持有的本公司股票在买入后 6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内

又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本次激励计划的有效期内，如果《中华人民共和国公司法》《中华人民

共和国证券法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法

律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事、高级管理人员、持股 5%以

上股东等主体持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所

持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次归属股票上市后股本结构变动情况

本次股份变动后，公司股本变动如下：

类别 变动前（股） 本次变动数（股） 变动后（股）

有限售条件股份 50,831,173 0 50,831,173
无限售条件股份 402,263,908 3,210,000 405,473,908

股本总数 453,095,081 3,210,000 456,305,081

本次限制性股票归属后，公司股本总数由 453,095,081 股增加至 456,305,081

股。本次归属未导致公司控制权发生变更。

（五）本次归属股票上市后表决权比例变动情况

本次股份变动后，公司实际控制人不发生变化，特别表决权比例变化情况如下：

股

东

股份

类型

变动前表决权比例 变动后表决权比例

股份数（股）
表决权数量

（票）

表决权

比例

（%）

股份数（股）
表决权数量

（票）

表决权

比例

（%）

季

昕

华

特别

表决

权股

份

50,831,173 254,155,865 38.72 50,831,173 254,155,865 38.53

莫

显

峰

普通

股
23,428,536 23,428,536 3.57 23,428,536 23,428,536 3.55

华

琨

普通

股
23,428,536 23,428,536 3.57 23,428,536 23,428,536 3.55

小计 97,688,245 301,012,937 45.86 97,688,245 301,012,937 45.63
其

他

股

东

普通

股
355,406,836 355,406,836 54.14 358,616,836 358,616,836 54.37

合计 453,095,081 656,419,773 100 456,305,081 659,629,773 100

四、验资及股份登记情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 5月 30日出具了《优刻得科技

股份有限公司验资报告》（信会师报字号【2025】第 ZA14476号），对公司 2024

年限制性股票激励计划第一个归属期满足归属条件的激励对象出资情况进行了审

验。

经审验，截至 2025 年 5月 29 日止，公司已收到本次 25名限制性股票激励对

象缴纳的出资款人民币 28,890,000元，各限制性股票激励对象均以货币资金出资。

其中，计入股本人民币 3,210,000元，计入资本公积 25,680,000元。

本次归属新增股份已于 2025年 6月 9日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变

更登记证明》。

五、本次归属后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据公司 2024年年度报告，公司 2024年实现归属于上市公司股东的净利润为

-241,042,040.62元，公司 2024 年基本每股收益为-0.53元/股；本次归属后，以归

属后总股本 456,305,081股为基数计算，在归属于上市公司股东的净利润不变的情

况下，公司 2024年基本每股收益将相应摊薄。

本次归属的限制性股票数量为 321 万股，约占归属前公司总股本的比例为

0.71%，对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。